仕　様　書

富士山南東消防本部

消防用ホース

1 総則

2 規格

3

(1) 納入検査は担当課立ち合いのうえ実施する。

(2)

(3)

4

(1)

(2)

5

こと。

　この仕様書は、富士山南東消防本部が購入する消防用ホースについて必要な事項を定める。

　疑義が生じた場合は担当課と協議をし、誤りのないようにすること。

　本ホースの規格は本仕様書に定めるところによるほか、消防法（昭和２３年法律第１８６号）第２

１条の２に定める検定に合格した旨が付されているもののほか、消防用ホースの技術上の規格を

定める省令（平成二十五年三月二十七日総務省令第二十二号）、消防用ホースに使用する差

込式の結合金具の技術上の規格を定める省令（平成二十五年三月二十七日総務省令第二十

三号)及びその他関係法令の規格に適合しているホースであること。

検査、受領及び保証等

検収後であっても、本体、付属品等に欠陥が認められたときには受注者の責任とし、無償

で修理または交換すること。

問題点が生じたときは、必ず担当者と綿密に打ち合わせるとともに誠意をもってあたること。

納入

納入場所

富士山南東消防本部　警防救急課（三島市南田町4番40号）

納入期限

令和5年2月24日

引き取り

　納入業者は当消防本部が指示する通り、購入するホースと同数の使用済みホースを引き取る

6 メーカー・品名・型番等

(1) 当消防本部が購入するホースは帝国繊維製「キンパイホース」とし、型番については下記

のとおりとする。

(2)

7 購入本数・着色・名入れ

購入本数、名入れおよび着色については下記のとおりとする。

※名入れについては表裏の２箇所に施すこと

夜間の視認性確保のため、メス部にルミタイヤ（蓄光顔料仕様）加工を施すこと。

種類 型番 常用最高使用水圧 結合部

５０ｍｍホース

ＳＰ－Ｈ－Ａ １．６Ｍｐ６５ｍｍホース
（10M）

町野式リング締め
※ロック町野金具

（不意離脱防止金具）

ル
ミ
タ
イ
ヤ
（
黄
緑
色
）

４０ｃｍ

メ
ス
金
具

三  島 任意 西暦下2桁－通し番号

（袴部） 所属名

リング締め

※所属名及び管理番号はメス金具側の両面

６ｃｍ

　　　　※丸ゴッシク（黒字）

センターマーク
(10Mホースは不要）

ホース中央部に幅２ｃｍの線を一周入れる

署ごとの通し番

－

－

－

６５ｍｍ×１０Ｍ －

三　島

裾　野

袴部色

バイオレット

レッド

所属

長　泉

２本

計
所属 年度 番号

本数
名入れ

袴部の色分け（全口径共通）

22

クリア ２本

径 ジャケット色

9本 裾    野

１～１０

S1～S2

４本 長　　泉 22 １～４

５０ｍｍ ブルー 23本

イエロー

10本 三     島

三　　島 22

１～９

22